
Cztery oferty na VBMT-LR
#Przemysł zbrojeniowy #Wojska lądowe  27 stycznia 2015 

Czterech producentów złożyło oferty w przetargu na dostawę 186
samochodów terenowych w ramach brazylijskiego programu VBMT-LR.

Oferty w programie na 186
samochodów terenowych VBMT-LR
złożyło czterech producentów, w tym
brazylijskie Avibras, wystawiające
Tupi 4x4 (modyfikację Sherpa Light
Scout francuskiego Renault Trucks
Defense) / Zdjęcie: Avibras

O brazylijskie zlecenie na wozy nazwane Viatura Blindada Multi-Tarefa-Leve de Rodas
(VBMT-LR) ubiegają się: Iveco Latin America oferujący jedną z odmian pojazdów
rodziny LMV; brazylijski Avibras z wozem Tupi 4x4, będącym zmodyfikowaną wersją
Sherpa Light Scout francuskiego Renault Trucks Defense; BAE Systems Land Systems
South Africa z RG32 LTV; oraz AM General i Plasan z MLTV-BR (Modernized Light
Tactical Vehicle, dostosowanym do lokalnych wymagań).

Wojska lądowe chcą kupić 186 samochodów terenowych VBMT-LR (Coraz bliżej VBMT-
LR, 2014-11-20), a ich dostawy mają rozpocząć się pół roku po zawarciu porozumienia.
Pojazdy będą dostarczanie w konfiguracji wielozadaniowej. Brazylijczycy nie
wykluczają jednak zakupu w przyszłości odmian specjalistycznych.

W pierwszej kolejności armia ma otrzymać 32 VBMT-LR dostarczone bezpośrednio
przez producenta. W drugiej transzy, liczącej 77 wozów, pojazdy trafią do Brazylii w
częściach, a następnie zostaną zmontowane przez lokalnego partnera. Planuje się, że
pojazdy trzeciej serii, także liczącej 77 VBMT-LR, zostaną wyprodukowane już w
Brazylii.

Nowe samochody terenowe kupowane są w ramach programu Projeto Estratégico do
Exército Guarani (Nova Família de Blindados de Rodas). Obejmuje on też dostawy 2044
kołowych transporterów opancerzonych VBTP-MR Guarani 6x6 (Dostawy Guarani 6x6
zgodnie z planem, 2014-12-11) i kilkuset transporterów rozpoznawczych VBR-MR 8x8
(Viatura Blindada de Reconhecimento-Média de Rodas) (Założenia techniczne VBR-MR,
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2014-09-29).
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